[image: image1.jpg]JUMIRIM

Cidade do Bem

                                                                                                                                                                   [image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

LEI Nº 490/2013

DE 25 DE OUTUBRO DE 2013
“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI Nº 32, DE 01 DE AGOSTO DE 1997, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ADEMIR DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

  Art. 1º - Ficam alterados o inciso III do artigo 2º e o caput e os incisos II e III do artigo 3º da Lei nº 32, de 10 de julho de 1997, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º (...)

(...)

III - Aprovar o Plano Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável e acompanhar a sua execução;

Art. 3º O Conselho Municipal de desenvolvimento Rural será constituído da forma que se segue:

(...)

II - 1 (um) representante titular e um suplente do Escritório de Desenvolvimento Rural de Piracicaba, indicados pelo diretor;

III - 1 (um) representante titular e um suplente do Escritório de Defesa Agropecuária de Piracicaba, indicados pelo diretor;”

                       Art. 2º - Fica acrescido o inciso V ao artigo 3º da Lei nº 32, de 10 de julho de 1997, com a seguinte redação:

V - 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes dos produtores rurais do Município.
Art. 3º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em 25 de outubro de 2013.

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
ADEMIR DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal
Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – Jumirim – SP – Fone / Fax : (15) 3286-8077 – CEP 18535-000

[image: image2.png]